

RIOVERDE PEPINILLOS AGRIDULCES MUY GRANDES 680 g

Denominación legal: PEPINILLOS AGRIDULCES - MUY GRANDES - EXTRA



LISTADO DE INGREDIENTES:

Pepinillos, vinagre de vino (contiene **sulfitos**), azúcar, sal, plantas aromáticas, especias (**mostaza**) y aromas. Puede contener **apio**.

ALÉRGENOS

Contiene **SULFITOS** y **MOSTAZA**. Puede contener **APIO**.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

(valores medios por 100g de producto escurrido)

Valor energético	150 kJ / 36 kcal
Grasas (g)	0,2
de las cuales saturadas (g)	0,0
Hidratos de Carbono (g)	6,9
de los cuales azúcares	5,9
Fibra alimentaria	1,6
Proteínas (g)	0,9
Sal (g)	1,5

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS (Reglamento UE 1169/2011)

	Presencia Producto		Posibilidad Trazas	
	SI	NO	SI	NO
Cereales que contengan gluten	-	X	-	X
Crustáceos y productos a base de crustáceos	-	X	-	X
Huevos y productos a base de huevos	-	X	-	X
Pescado y productos a base de pescado	-	X	-	X
Cacahuets y productos a base de cacahuets	-	X	-	X
Soja y productos a base de soja	-	X	-	X
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	-	X	-	X
Frutos de cáscara y productos derivados	-	X	-	X
Apio y productos derivados	-	X	X	-
Mostaza y productos derivados	X	X	-	-
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	-	X	-	X
Dióxido de azufre y Sulfitos (>10ppm SO ₂)	X	-	-	-

Reglamento UE 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.
 Orden de Conservas Vegetales 21.11.1984. Normas de calidad.
 Reglamento 396/2005 (CE). Reglamento relativo a los límites máximos de residuos de plaguicidas en alimentos.
 Criterios microbiológicos R2073/2005.
 Contaminantes R1881/2006.
 Aditivos R1333/2008.

DECLARACIÓN DE ORGANISMOS MODIFICADOS

Comercial Rioverde, S.A. declara que ninguno de sus productos contiene o están compuestos por organismos modificados genéticamente ni tampoco han sido producidos a partir de ellos. Del mismo modo, garantiza la ausencia de biotecnología en los procesos productivos integrados.

DECLARACIÓN DE PRODUCTOS 'NO IRRADIADOS'

Comercial Rioverde, S.A. declara que ninguno de sus productos ha sido irradiado ni tampoco contiene ingredientes obtenidos mediante técnicas de radiación ionizante.

VIDA ÚTIL DEL PRODUCTO Y VIDA SECUNDARIA

'Consumir preferentemente antes del...'
 La fecha de vencimiento de la vida útil se registra en el envase junto al código de lote de acuerdo a la expresión día, mes y año: 'dd/mm/aaaa'.
 La vida útil del producto es de 4 años desde su fecha de elaboración.
 Conservar en lugar fresco y seco.
 La Segunda vida útil es: Una vez abierto, consérvese en el frigorífico con el máximo líquido posible y consumir antes de 15 días.

PRESENTACIÓN COMERCIAL

Código EAN 13	8410954001237
Peso Bruto (g)	996
Peso Neto (g)	680
Peso Escurrido (g)	380
Capacidad (ml)	720
Formato comercial	TARRO DE VIDRIO - MOD. RH-720- TAPA TWIST OFF
Dimensiones unidad (mm) ALTO	147
Dimensiones unidad (mm) DIÁMETRO	87
Fecha consumo preferente (meses)	48
Condiciones Conservación	Ambiente

PRESENTACIÓN LOGÍSTICA

Código DUN 14	28410954001231
Peso Bruto caja (kg)	11,952
Unidades Caja	12
Dimensiones caja (cm)	Alto (mm) 148 Largo (mm) 352 Ancho (mm) 264
Características	Bandeja retráctil
Cajas Capa	9
Capas Palet	8
Cajas Palet	72
Peso Palet (kg) incluye palet	881
Altura Palet (cm) incluye palet	133
Unidades palet	864
Palets / camión	25
Características	EUROPALET 80x120

DATOS TÉCNICOS

DATOS LOGÍSTICOS